

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

自治体名: 串本町

会計: 連結会計

(単位: 千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|------------|-------------|-------------|-------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 50,313,224 | 固定負債 | 21,072,169 |
| 有形固定資産 | 46,089,257 | 地方債等 | 17,169,823 |
| 事業用資産 | 19,678,822 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 5,221,243 | 退職手当引当金 | 1,655,635 |
| 土地減損損失累計額 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 立木竹 | - | その他 | 2,246,712 |
| 立木竹減損損失累計額 | - | 流動負債 | 2,327,561 |
| 建物 | 30,898,833 | 1年内償還予定地方債等 | 1,692,739 |
| 建物減価償却累計額 | -19,746,790 | 未払金 | 357,888 |
| 建物減損損失累計額 | - | 未払費用 | - |
| 工作物 | 1,412,202 | 前受金 | - |
| 工作物減価償却累計額 | -608,832 | 前受収益 | - |
| 工作物減損損失累計額 | - | 賞与等引当金 | 222,109 |
| 船舶 | - | 預り金 | 52,011 |
| 船舶減価償却累計額 | - | その他 | 2,814 |
| 船舶減損損失累計額 | - | 負債合計 | 23,399,731 |
| 浮標等 | - | 【純資産の部】 | |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 固定資産等形成分 | 51,176,504 |
| 浮標等減損損失累計額 | - | 余剰分(不足分) | -19,288,803 |
| 航空機 | - | 他団体出資等分 | - |
| 航空機減価償却累計額 | - | | |
| 航空機減損損失累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| その他減損損失累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 2,502,166 | | |
| インフラ資産 | 24,098,240 | | |
| 土地 | 975,443 | | |
| 土地減損損失累計額 | - | | |
| 建物 | 843,414 | | |
| 建物減価償却累計額 | -308,197 | | |
| 建物減損損失累計額 | - | | |
| 工作物 | 54,847,253 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -33,552,313 | | |
| 工作物減損損失累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| その他減損損失累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 1,292,639 | | |
| 物品 | 7,033,503 | | |
| 物品減価償却累計額 | -4,721,307 | | |
| 物品減損損失累計額 | - | | |
| 無形固定資産 | 38,496 | | |
| ソフトウェア | 33,994 | | |
| その他 | 4,502 | | |
| 投資その他の資産 | 4,185,470 | | |
| 投資及び出資金 | 51,651 | | |
| 有価証券 | 6,752 | | |
| 出資金 | 44,899 | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 1,018,246 | | |
| 長期貸付金 | 139,994 | | |
| 基金 | 2,995,749 | | |
| 減債基金 | 618,641 | | |
| その他 | 2,377,108 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -20,169 | | |
| 流動資産 | 4,974,208 | | |
| 現金預金 | 2,574,765 | | |
| 未収金 | 597,333 | | |
| 短期貸付金 | 15,226 | | |
| 基金 | 848,054 | | |
| 財政調整基金 | 848,054 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | 1,015,835 | | |
| その他 | 454 | | |
| 徴収不能引当金 | -77,458 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 31,887,701 |
| 資産合計 | 55,287,432 | 負債及び純資産合計 | 55,287,432 |

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

自治体名: 串本町

会計: 連結会計

(単位: 千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|------------|
| 経常費用 | 19,144,455 |
| 業務費用 | 8,937,339 |
| 人件費 | 3,306,846 |
| 職員給与費 | 2,214,664 |
| 賞与等引当金繰入額 | 220,031 |
| 退職手当引当金繰入額 | 74,689 |
| その他 | 797,462 |
| 物件費等 | 5,334,890 |
| 物件費 | 2,756,512 |
| 維持補修費 | 447,256 |
| 減価償却費 | 2,074,014 |
| その他 | 57,108 |
| その他の業務費用 | 295,603 |
| 支払利息 | 130,667 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 37,984 |
| その他 | 126,952 |
| 移転費用 | 10,207,116 |
| 補助金等 | 5,791,965 |
| 社会保障給付 | 4,403,335 |
| その他 | 11,816 |
| 経常収益 | 2,995,309 |
| 使用料及び手数料 | 2,011,425 |
| その他 | 983,884 |
| 純経常行政コスト | 16,149,146 |
| 臨時損失 | 1,879,170 |
| 災害復旧事業費 | 213,018 |
| 資産除売却損 | 87,995 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 1,578,157 |
| 臨時利益 | 35,074 |
| 資産売却益 | 6,269 |
| その他 | 28,806 |
| 純行政コスト | 17,993,242 |

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日

至 令和3年3月31日

自治体名:串本町

会計:連結会計

(単位:千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | | |
|----------------|-------------|--------------|--------------|---------|
| | | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高 | 43,565,296 | 61,818,858 | -18,253,562 | - |
| 純行政コスト(△) | -17,993,242 | | -17,993,242 | - |
| 財源 | 18,038,883 | | 18,038,883 | - |
| 税金等 | 9,768,027 | | 9,768,027 | - |
| 国県等補助金 | 8,270,856 | | 8,270,856 | - |
| 本年度差額 | 45,641 | | 45,641 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 1,066,339 | -1,066,339 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 3,680,124 | -3,680,124 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -2,089,489 | 2,089,489 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 621,842 | -621,842 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -1,146,137 | 1,146,137 | |
| 資産評価差額 | - | - | - | |
| 無償所管換等 | -11,708,417 | -11,708,417 | | |
| 他団体出資等分の増加 | | | - | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | - | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | -13,316 | -18,249 | 4,933 | - |
| その他 | -1,504 | 17,972 | -19,476 | - |
| 本年度純資産変動額 | -11,677,596 | -10,642,354 | -1,035,241 | - |
| 本年度末純資産残高 | 31,887,701 | 51,176,504 | -19,288,803 | - |

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

自治体名: 串本町

会計: 連結会計

(単位: 千円)

| 科目 | 金額 |
|---------------|------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 17,149,143 |
| 業務費用支出 | 6,945,463 |
| 人件費支出 | 3,287,317 |
| 物件費等支出 | 3,340,331 |
| 支払利息支出 | 130,667 |
| その他の支出 | 187,147 |
| 移転費用支出 | 10,203,680 |
| 補助金等支出 | 5,786,676 |
| 社会保障給付支出 | 4,403,530 |
| その他の支出 | 13,474 |
| 業務収入 | 18,011,473 |
| 税収等収入 | 9,621,344 |
| 国県等補助金収入 | 5,623,323 |
| 使用料及び手数料収入 | 1,951,000 |
| その他の収入 | 815,805 |
| 臨時支出 | 1,841,459 |
| 災害復旧事業費支出 | 213,018 |
| その他の支出 | 1,628,441 |
| 臨時収入 | 2,466,771 |
| 業務活動収支 | 1,487,643 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 3,911,474 |
| 公共施設等整備費支出 | 3,588,190 |
| 基金積立金支出 | 288,665 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 34,620 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 1,413,839 |
| 国県等補助金収入 | 362,812 |
| 基金取崩収入 | 806,214 |
| 貸付金元金回収収入 | 56,442 |
| 資産売却収入 | 7,150 |
| その他の収入 | 181,221 |
| 投資活動収支 | -2,497,636 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 2,053,595 |
| 地方債等償還支出 | 2,000,275 |
| その他の支出 | 53,320 |
| 財務活動収入 | 3,293,051 |
| 地方債等発行収入 | 3,275,440 |
| その他の収入 | 17,611 |
| 財務活動収支 | 1,239,456 |
| 本年度資金収支額 | 229,463 |
| 前年度末資金残高 | 2,297,400 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 4,864 |
| 本年度末資金残高 | 2,531,728 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 40,996 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 2,042 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 43,038 |
| 本年度末現金預金残高 | 2,574,765 |